[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3768/2016 - 06/04/2016 10:37

INDICAÇÃO Nº 2172/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para visando a instalação de ondulação transversal ( lombada) na Rua Damásio Pimentel de Camargo, nas proximidades do nº 475, no bairro Jardim santa Rita de Cássia, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos visando a instalação de ondulação transversal ( lombada) na Rua Damásio Pimentel de Camargo, nas proximidades do nº 475, no bairro Jardim santa Rita de Cássia, neste município.
Justificativa:

                 Moradores através de telefone e pessoalmente, vieram até este gabinete solicitar ao vereador a possibilidade do Poder Executivo através do setor competente, colocar uma lombada no endereço acima citado pelo fato da rua ser de tráfego intenso e motoristas trafegarem acima da velocidade permitida por lei. Os moradores aguardam uma providência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-